АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2015г		     	    с.Маюрово                                             № 18

О назначении публичных слушаний

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маюровского сельсовета, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Положением «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального  образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Маюровского сельсовета» в целях приведения Устава Маюровского сельсовета в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Маюровского сельсовета» (приложение).
       2. Провести 18.03.2015 года в 15час.00 мин. публичные слушания в здании  администрации Маюровского сельсовета по адресу: с.Маюрово ул.Центральная 11.
       3. Предложить жителям Маюровского сельсовета, письменно направить в администрацию Маюровского сельсовета свои мнения и рекомендации по вынесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов.
       4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Маюровский Вестник».

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                             В.В.Чурикова

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                            к постановлению администрации
                                                                     Маюровского сельсовета Сузунского
                                                                               района Новосибирской области
                                                                 от ____________  № ___

                   ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
о внесении изменений   в Устав Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Маюровского сельсовета»:
Пункт 1 Части 1 изложить в следующей редакции:
     «1)  составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.
            Пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:
21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; (вступает в силу с 01.04.2015 года).
Пункт 32 Части 1 изложить в следующей редакции:
32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
Пункт 37 Части 1 признать утратившим силу.
 2. В статье 6 «Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения»:
        Часть 1   дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;
         Часть 1   дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством».
3.В статье  32 «Полномочия администрации»:
        Пункт 20 Части 1 изложить в следующей редакции:
20) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; (вступает в силу с 01.04.2015 года).
Пункт 46 Части 1 изложить в следующей редакции:
46) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
	Глава
Маюровского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
____________ В.В.Чурикова
	Председатель Совета депутатов
Маюровского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
____________  В.В.Чурикова

Пункт 53 Части 1 признать утратившим силу.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2015г

с.Маюрово

№ 18

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28

Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Маюровского сельсовета, Положением «О порядке

организации и проведения публичных слушаний», Положением «О порядке

учета пре

дложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава

муниципального  образования, проекта муниципального правового акта о

внесении изменений и дополнений в Устав Маюровского сельсовета» в целях

приведения Устава Маюровского сельсовета в соответствие с де

йствующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «О

внесении изменений в Устав Маюровского сельсовета» (приложение).

2

. Провести 18.03.2015 года в 15час.00 мин. публичные слушания в здании

администрации Маюровского сельсовета по адресу: с.Маюрово ул.Центральная

11.

3. Предложить жителям Маюровского сельсовета, письменно направить в

администрацию Маюровского сельсо

вета свои мнения и рекомендации по

вынесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

«Маюровский Вестник».

Глава Маюровского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                             В.В.Чурикова